Ego Johannes notarius hanc Cartam offersionis scripsi.

III.

L'abate di Nonantola da in Enfiteusi alcuni terreni

di S. Maria Maggiore a quaranta citladini di Treviso
Anno 1124,

In nomine Domini Dei eterni. Anno Domiinice Incarnationis 1124. die
mense tali Indictione tali, Imperante tali. Ego Domnus Joannes Abbas Mo-
nasterii S. Silvestri situm in loco Nonantula in simul cum Alberto meo &
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predicti Monasterii Advocato una per consilium, & consensum ceterorum
Monachorum Fratrum nostrorum per precarie -& libelarie cartulam conce-
do vobis Viviano de Caserio, Tarvisio de Tuderta, Manfredo de Porto,, To-
daldo de Lembraga, Adam de Lumula, Aliono de Narbone, Joannes de
Aimo, Rambaldo de Bonaldo, Vitali de Noella, Viviano de Vitali, Ade ee
Maralda, Martino de Maralda, Andree de Pulcro, Stephano de Martino.
Souma & Viviano de Petra, & Rodulto genero' de Todaldo, Bonaver de Vitali,
Vitali de Gerdo, Arvmico de Joanne, Clerico Dominico de pot.°, Janni de
Bragola, Icardo de Tarvisano, Tarvisiano de Maria, Nevo Amico de Albico.
Gerfredo de Joanue, clerico Abteprando Piscatori, Douinico de Oza, Mar-
tino. Aulrici, Vilali Passo, Tarvisio de Maralda, Sisto de Arduine, Joanni de
Urso, Olivo de Auria, Aldrico de Rodulfo, Bonofilio de Nantolo de Vigolo,
Litardo de Boltaneg, Vitali (e Liiza, Maceli' de Martino, Soma Jeanni de Fu-
sca, Tarvisio de Fiderosa, Brina Fabro (Si¢) qui omnes supranoini-
nati sant habitatores in infraseripto loco Tarvisio valisqiie omnibus, seu
& filils maspulinis, & nepotibus vestris, qui de legitinio matrimonio nati
sunt vel procreati fuerint usque in tertiam generationem expletam & si
cui ex infrascriptis personis Filius vel Nepos non fuerit, uni legitime filie
vestre concedo, que rem supersedeat, & virum servum non accipiat, & sic
usque in terfiam generationem expltetam ad habendum, idest nominative
petiam unaim de terra juris S. Silvestri jacentem in Conutatu Tarvisiano in

suburbio Civitatis Tarvisii in loco, qui dicitur ultra Cagnanum, cui adhe-
rent fines a mane terra infrascripti Monasterii Sancti Silvestri, a meridie
fluvio Silere percurrente, ab occidente Macelli de Turre, & Aceli & Tiso
Datre possidentes, a Septentrione via publica percurrente, cum superiori-
bus & inferioribus ejus, sive etiam cum accessionibus & ingressibus suis
in integram ca ratione, ut a modo in antea usque in tertiam generationen
expletamn, & postea ad renovandun: unicuique persone vestrorum post corn-
pletam tertiam generationem, tantum dando pro renovatione Pro unaqua-
gque persona, quantum datum fuit pro adquirendo, ut a modo in antea VoS
& nepotes vestri sive infrascripta persona feminina ipsam prescrlptam De-
tiam terre habere, teuere, superedificare, & residere debeatis, & pariter ex-
colere debeatis, ita ut per vos vestrosque heredes meliorentur, & non peio-
rentur. Persolvendo pro infrascripta petia terrae, seu pro omiuibus condi-
tionibus pensionis nomine Do unoquoque anno mense Martii pro una-
quaque persona de infrascriptis 40, partibus monetae venetiensis denarios
vigintiquatuor data vel consignata ipsa pensio mflabcrlpto Domno Abati
cjusque successoribus, aut eorum misso in infrascripto loco Tarwsu Ec-
clesic S. Marie & S. Fusce per ipsos infrascriptos habitatores, vel eorum
missos, ita ut non liceat infrascriptis habitatoribus infrascriptum precarium
sive libellarium majoribus se personis darc suam portionem, Coinitibus
scilicet, Episcopis, Capitaneis, vel corum fervis, sed sit vobis conressa Ta-
cultas faciendi vel vestrum libelluni in minoribus sive aequalibus vestris
sive aliter justa ratione equalibus & minoribus vestris dando talibus. Quam
pensionem reddant, & rem supersedeat: sic tamen ut habeat unsquisque ve-
strum quadrigentarum personarum  singulis singularum  quadringentarum
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portionum suam portionenl, pretenquam Vitalis de Muro, & Maceli de Mar-
tino, Suma habeat unam, & Joannes de Fusca, & Tarvisius de Fidarossa
habeat unam, facientes unusquisque de his ommnibus de sua portione quid-
quid ei$ placuerit, & 0p1)61‘tunum fuerit, vel secundum predictum tenorem
sine omni contradictione inlrascripli Abbatis ejusque successorum, semper
ipsam rem meliorando, se suasque personas ipsis Fratribus & Kcclesiue
°Q. Mariac conveniendo committentes, eisque in perpetuum cum devotione
premissa obediendo, suprascriptae Ecclesiae honorem pro melioratione augen-
do. Et si contigerit alicui ex suprascriptis hominibus pdst tertiam generatio-
nem, quod pars Monasterii, postquam sibi requisitum fuerit, renovare no-
luerit, t.unc liceat per praesentem precariam seu libelli cartam in Derpe-
tuum duraturam semper possidere dando venerahili loco ipsam. prelatam
pensionem... & si contigerit quod bannum aliquis ipsorum dare debeat,
‘mon sit plus quingue soldorum monete veneciensis. Penam vero inter se
posuerunt, ut qui ex ipsis aut eorum successoribus vel heredibus non com-
pleverint omnia que supra leguntur, vel si- tollere aut relaxare voluerint
ante suprascriptum tempus, vel si pars Ecclésic renovare noluerit post re-
quisitum, tunc componat pars parti fidem servanti pena denariorum Vene-
tiensium libras trescentum, & post penam solutam & compositam & libelli
cartamn usque in perpetuum firma, & stabilis permaneat: & suprascripti
homines per eam, dando pensionem, perpetuo possideant.....

VI,

La Matroria Armirada e suoi Figli fanno una donazione
di terreni presso il Montello
Ano 1129.

In nomine Dei eterni. Anno Dominice Incarnationis 1129. 8. die exeunic
QOctobre, Indictione 7. Tibi Hieronymo Dei Gratia Monacho & Priori Eccle-
sie S* Marie & S. Fusce de loco & Civitate, Tarvisii, nos in Dei nomine
Armirada, & Bartholomeus & Tiso Mater & Filii Donatores tui, qui professi
sumus lege vivere Romana, presentes presentibus diximus. Quapropter do-
namus a presenti die vestre Ecclesie, & in ipsius jure ac potestate per
hanc cartam donationis precario nomine-in te, & in tuam manum haben-
dum confirmo, idest pecia una terre aratoricie, quam habere, & possidere
visi sumus in comitatu Tarvisii, in loco Montello. Coheret ei ab uno latere
terra ejusdem Ecclesié, ab alio latere similiter ejusdem terra, a tertio ter-
ra Ingenulfi, sibique alia sunt coherentia. Quam autem istam petiam terre
juris nostri superius dictam una cum accessibus & ingressibus suis, sicut
etiam cum omnibus eidem jure pertinentibus ab hac die tibi cui supra
Hieronymo in honore iste Ecclesie donamus, cedimus & conferimus, & per
presentem cartam dopationis in te tuosque Fratres hahendum confirma-
mus faciendvm exinde a presenti die tu & successores tui in Christo, aut

- cui pars ipsius Ecclesie dederit, quidquid eidem Ecclesie fuerit opportu-
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num, sine’ 6mni nostra & heredum nestrorum contradictione. Quidem spon-
demis ac promittimuas ros (ui supra Amirada, & Il'ar1IwInnieus & L'l‘i*%n
M't],ter & Tl una Gum nostris. hominibus tibi el LTLI}'J'L‘-'!.I Higroninio Dri(;r-i
tl’J.l:_i(IL]UG sueccessoribus hane infrascriptam donatonem, uuulitér Superius
legitur, in integrum ab omni Homine defensare pro viribus nosiris &. ﬂ:—
l'(.‘fltllll'l noestrorutn, Quod si defendere non puturn'h‘:lll-s n..ut si \.fuhi;etinpde
aliquod  pro  quovis ingenio subtrahere qur:si\'eri.nm; .ium-: in dl.l';,‘]lu]-l‘.l
candem donationem vobis restitnanmus, sieuti pro teu'u;m'e rﬁr*'rit meliorala

. 8ub valuerit suly estimatione in consimili loco: & nee nobis liceat ullo tem-

1.}0115 nolle quod volumus, sed quod semel a noebis factum est inviolabilites
({]Z}SET‘\’aI'If promittimms  ineconvulsa cum stipulatione  subnixa. Actum 1o
Castro Bladani feliciter. Signa manuum infradescriptoruom dunﬂ.tnrum i
h.fgm cart:}m donationis fieri rogaverunt ‘pro animabus suis. & p.-u'ent?im
sum‘gm. Signa manuum Codeltici de Civitate Rorijulii, \r'aIf:l-rdi de. RPosho-
e, EE'EI'&I'I].].IRm'ldl.lil'i. Petti Ricesmanni omnium 1'ogat.orum testirum g
e L P i A . i - 4
S ::m?,ljt:f;lﬂ‘vl g:;;lil_m]d”h Notarius lane Gartam donationis post tra-

V.

I Giudici Imperiali aggiudicano una casa all'Abate di Nonantola

Anno 1161.

Ple Jovis qui est X. Kal Aprilis in Civitate Tarvisii, in Episcoj t-lli
Palatio, presentia. honorum hominum, quorum nomina sun,t hec: JTeba]I()ius
Scalerius de Nonantula, Albertus Nepos Abbatis, Vido de Terenzo. Adelelnio
Nasotorto, Adam Venerabilis Presbiter dde Nonantula, & céteri in istorun
presentia Ugo Sperone, & Bezo, & Adegenie de wSancté Cruce JL Coza J d'l
ces & Vicarii Domni Federici, Imperatoris dederunt possessic;nem a‘d Dzni_
num Albertum Abbatemi Monasterii S. Silvestri de Nonantula nominat":
de petia una de terra cum casis super se habente, que jacent extra C'l"'b
tatem Tarvisii, seu in loco & fundo prope Portam S. Fusce juk’ta ‘f(‘)SS&tlﬁli-
gu.a.m petimn de te_rra cuin casis super se habentem tenebant & péssideb ‘;
injuste’ Franco & Grandonius nepos eius. Ipsi: vero vocati per missos Iim
peratoris & Judicum ad judicium Domno Abbati respondere noluerun‘; n:i-
contgmaces & superbi exinde extiterunt. Unde vero Judices et Vicarii, -
nonrinati, absentibus illis, possessionem Domno Venerabili Abbati trig?_
derunt per nuncium suum Vuidonem da terenzo quousque ipsi venian;
‘re.sponsuri secundum dispositionem legis. 'Si vero, quod absit, contra hoc
aliquam violentiam per se vel Dper interpositas personas feceriilt compone-
re .& emendare debeant 100. marchas argenti, medietatem Ca.rne;*’e Imper
toris, & medietatem Domno ‘Abbati & ejus successoribus. e

Il}:/I.OC. seilagesimo primo, infrascripto die & Mense Ind. VIIIIL.
Compleii’q& dec{'ixlm Not. & causidic ex amonitione & lussu Judicum scripsi,
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VL

| Fratelli Odorico, Zanca, Vilano (Vivieno?) e Alessandro Rovero
donano la Chiesa di S. Giustina

. 1.
- 21 Maggio 1172.

In nomine Christi, die Dominico XXI, exeunte Maio, presentia pre-
sbiteri Tobaldi, bonifafcii, crozule, Iohannis Longi, Dure, Jstrani, marti-
nelli de cicogna, Ingilffredi de S. Martino, .Blanci et aliorum: Odolricus,
Zanca et Vilanus (Vivianus?) filii quondam Sulimani de Rovario per se-
et Sulilmanum ' fratrem ‘suum pro animarum suarum mercede et' pro re-
‘missione peccatorum parentum suorum, investivit dopnum Constantinum
priorem Monasterii Sancte Fusce Tar. ac dopnum Gerardum Presbyt
Sanctor. Teonisti tabre ¢t Tabrate, ac aceipientes  investituram proprie-
tario nomine de omnibus rationibus guas habebant in Capellam Sancie
Justine, et de eo toto in integrum quod Nicola Zancarius habcbat et te-
nebat. et taliterr investiverunt jamdicti fratres jamdictum priorem Con-
stantinum et dopnum Gerardum accipientes investituram nomine noundn-
tulani monasterii S. Sivestri, et ecclesia de Possagno ah hoc ddie in antca
habeat et possideat predictam Capellam S. Justine, et in integrum illud
totunt quod nichola habebat et tenebat; et faciant de 1)1"edict-is rebus jure
proprietario nomine quinguid sibi fuerit oportunum Actum mill. C.LXXII.
Indic. V. in Cimitherio sub portcu ecclesie sancti Georgii ded Castro cuco:
et eodem die in Castro Rovarii, presentia Alexandrini, Carbogni, Gerardi,
Sc]zfvi, Ade. Inrigitus filius condam Sulimani frater predictorum scilicet
Zanke, et Vilani, investivit similiter dopnum Constantinum priorem et
dopnum Gerardum ad proprium, accipientes investituram nomine 1mona-
sterii Nonantulani et ecclesiae de Possagno, in integrumn de ommnibus ra-
tionibus quas habebat in Capellam sancte Justine et de eo toto inintegrum
quod Nichola habebat et tenebat; hoc modo quod jamdictum Monasterium
et Fcclesia de Possagno ab hoc die in antea habeant et possideant et fq~
ciant jure proprietario quicquid sibi oportunum fuerit.....

1I.
=
22 Maggio segucnte.
Fostag die lune sequenti ejusdem 'mensis inter villam de Casiagnol!

et Ecclesiam de Malzagino in publica via, p]:'esentia‘ Jacobi de Cavasivy, In-
rici de Possangno, johannis de Feltre, et aliorum. Alexander de Rovario
investivit ad proprium Constantinum priorem accipientem investituram no-
mine Nonantulani monasterii el Ecclesie de Possangno de omnibus ratio.
nibus quas habebat in Capellam sancte Justine, et die eo toto in integrung
quod nichola’ habebat et tenebat per consorthiam; hoc modo ‘ut prefatum
monasterium sancti Silvestri et ecclesia de Possangno ab hoc¢ die in antea
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habeant et possideant vt faciant jure proprietario nomine quicquid sibi
fuerit oportunum.

Ego Otho notarius interfui ad omnes predictas investituras factas in
jamndictum monasterium nonantulane ecclesie et ecclesie de Possagno; et
ut superius legitur scripsi.

VII.

Alessandrino Conte di Roverc fa la Permuta di alcuni terreni
di sua proprietd presso ‘la Chiesa di Possagno

Anno 1192.

Anno Domini 1192, Ind, 10., die Doibinico.... madio, presencia Nosa-
dini etc. Alexandrinus de Rovero nomine permutationis, &t concambii in-
Vestivit ad proprium Domnum Silvestrum Priorem FEcclesie S. Marie de
Tarvisio, & Domnuin Presbiterum Gerardum S. Theonisti de Possagno re-
cipientis noh\linc Lcclesie 1S- Theonisti de Possagno, que est de obedien-
tia Monasterii 8. Silvestri de Nonantula, de sedimine uno quod iacet m
Possagno in loc¢o, qui dieitur Capud vinearum, & de’ sorte una in monte
Possagni, & de duabus partibus nemoris castegnedi quod iacet in colle
Valdrate, & de una prato qui iacet in planellis de colle Valdrado & de guin-
que petiis terre, que iacent in territorio & pertinentiis Possagni, una gua-
ruin iacet in loco, qui dicitur Nozoredum: coherct ei a mane via Nozaredi,
& ab ambobus lateribus possidet Ecclesia S. Theonisti de PPossagno, & a
sero est terra loannis silii cquondam iacohi de Cavacio; secunda vero
iacet in loco «qui dicitur Coniale: a mane est terra Acili silii quondam
Udivigi, a sero & a monte est terra supradicte Lcclesie S. Theonisti, & w
meridie ipse Alexandrinus possidet: tertia enim iacet in loco, qui dicitur
Vallis, de Subpalada, a mane est terra supradicti Aceli, & a sero via pu-
blica vadit, a meridie est terra 18. Theonisti, & a latere superiori est 'terra
lamdicti Alexandrini: & quarta guidem .dacet in loco, qui dicitur maseria,
coheret a monte terra silii quondam Valpetti de Carasio, & a <sero est
terra Vidonis de Possagno, & ambobus Jaleribus prefatus Alexandrinus
possidet: gquinta vero iacet in loco, qui vocatur freza, cui a mane Aldi-
vrandus de Castegnedo possidet, & Odor ligatus filius quondani Teuponis
similiter, a sero via publica vadit, & a latere superiori ipse Aldivrandus
de Castegnedo possidet, coherentiis predicti duobus partibus nemoris Ca-
stegnedi, quas Alexandrinus eis dedit, Cdstegnedum ipsius Alexandrini,
& a meridie similiter possidet, & versus sero est terra Communis Possa-
gni, coheret.... Et e converso iamdictus Prior & Dommnus Gerardus una no-
mine iam dicte  Ecclesie Beati Theonisti, & permutationis nomine & con-
cambil predicte proprietatis, quam Alexandrinus eis dederat, investiverunt
ipsum Alexandrinum ad proprium de clausura, una, gue iacet in Possa
gno, & de pecia una terre ad libellum in perpetuum, que iacet in clausura
iam -dicti Alexandrini, que dicitur de manso Teuponis, ad censum reden-
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dum omni anno denarium unum in festo S. Stephani ipsi Domno Girardo,
vel ejus successoribus nomine libelli et adiuxerunt iam dicti, scilicet
Domnus Prior Silvester, & Domnus Gerardus 106. libras denariorum dicto
Alexandrino pro supradicta permutatione, de gquibus clamavit se bene
pacarum.